
 
Woche 1 
 

Tag Uhrzeit Angebot 

 
Mo 
02.09. 
 

 
09:00-12:00 
10:00-11:00 
 
13:00-15:00 
 

  
 
 
 

 
Offener Treff 
Skype 
 
Spielgruppe/offener Treff 
 

 
Di 
03.09. 

 
09:00-12:00 
10:00-11:00 
 
13:00-14:00 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
Offener Treff 
Skype 
 
Kognitives Training   
Frauengruppe entfällt!!! 
 

 
Mi 
04.09. 
 
 

 
10:00-11:00 
11:00-12:00 
 
13:00-15:00 

 
 
 
  

 

 
Skype 
Kognitives Training   
 
Offener Treff 
        
               
   
     
 

 
Do 
05.09. 

 
09:00-12:00  
10:00-11:00 
 
13:00-14:00 
 
14:00-15:00 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Offener Treff 
Skype 
         
Offener Treff 
 
Kognitives Training   
 

 
Fr 
06.09. 

09:00-12:00 
10:00-11:00 
 
10:30 
 
 

Offener Treff 
Skype 
 
Frühstück 
(Anmeldung erforderlich) 
 
 
 
 
 
 
 

 
Sa 
07.09. 

 
 

 

 
 
 

 
Woche 2 
 

Tag Uhrzeit Angebot 

 
Mo 
09.09. 
 

 
 
 

 
 
         Tagesstätte 
       geschlossen!!! 
 

 
Di 
10.09. 

09:00-12:00 
 
 

Offener Treff 
 
Mittags ist die Tagesstätte       
geschlossen!!! 
 
Frauengruppe entfällt!!! 
 
 
 
 

 
Mi 
11.09. 
 
 

 
 
 
13:00-16:00 
 
 
 
 

Morgens ist die 
Tagesstätte geschlossen! 
 
Schwimmen im Buchensee 
(Anmeldung erforderlich) 
 

 
Do 
12.09. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
           Tagesstätte 
         geschlossen!!! 
   

 
Fr 
13.09. 

 
 
 

 
        Tagesstätte 
       geschlossen!!! 
 

 
Sa 
14.09. 

 
 
 

 
 
 

 
Woche 3 
 

 

Tag Uhrzeit Angebot 

 
Mo 
16.09. 
 

 
 
 
 

 
 
        Tagesstätte 
       geschlossen!!! 
 

 
Di 
17.09. 

09:00-12:00 
 
 
 
 

Offener Treff 
 
Mittags ist die Tagesstätte       
geschlossen!!! 
 
Frauengruppe entfällt!!! 
 
 
 
 

 
Mi 
18.09. 
 

 

 
 
 
13:00-16:00 
 
 

 

Morgens ist die 
Tagesstätte geschlossen! 
 
Grillen in Horn 
(Anmeldung erforderlich) 
 

 
Do 
19.09. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
           Tagesstätte 
         geschlossen!!! 
 

 
Fr 
20.09. 
 

09:00-12:00 
10:00-11:00 
 
10:30 
 
 
 

 

 

Offener Treff 
Skype 
 
Frühstück 
(Anmeldung erforderlich) 
 
          
 
     

 
Sa 
21.09. 

 
 

 
 
 



Woche 4 
 

Tag Uhrzeit Angebot 

 
Mo 
23.09. 

 
09:00-12:00 
10:00-11:00 
 
13:00-15:00 
 
 
 

 
Offener Treff 
Skype 
 
Spielgruppe/offener Treff 
 
 

 
Di 
24.09 
. 

 
09:00-12:00 
10:00-11:00 
 
13:00-14:00 
14:00-15:00 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Offener Treff 
Skype 
 
Kognitives Training   
Frauengruppe  

 
Mi 
25.09. 

 
10:00-11:00 
11:00-12:00 
 
14:00-17:00 
 
 
 
 
 
 
 

 
Skype 
Kognitives Training   
 
Minigolf in Hilzingen 
(Anmeldung erforderlich) 
 
  

Do 
26.09. 

 
09:00-12:00  
10:00-11:00 
 
13:00-16:00 
 
14:00-15:00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Offener Treff 
Skype 
         
Offener Treff 
 
Kognitives Training   
 
 

 
Fr 
27.09. 

09:00-12:00 
10:00-11:00 
 
10:30 
 
 
 
 

Offener Treff 
Skype 
 
Frühstück 
(Anmeldung erforderlich) 
 
 

 
Sa 
28.09. 

 
 

 

 
 

Woche 5 
 

Tag Uhrzeit Angebot 

 
Mo 
30.09. 

 
09:00-12:00 
10:00-11:00 
 
13:00-15:00 
 
 
 

 
Offener Treff 
Skype 
 
Spielgruppe/offener Treff 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
  

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
           
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
         
 
 
 

 
 

 
 
 

 
           
 

 

 

 
 

 
 

 
Tagesstätte 

für psychisch kranke Erwachsene 
 

Die Tagesstätte ist ein Treffpunkt 
für Menschen mit seelischen 

Problemen. Wer sich alleine fühlt 
und/oder seine Freizeit gerne mit 
anderen gestalten möchte ist hier 

herzlich willkommen. 

 
PROGRAMM 
SEPTEMBER 

 2024 
 

Bei Interesse wenden Sie sich bitte 
telefonisch an uns, damit wir Sie 

bestmöglich beraten und in unsere 
Angebote einbinden können. 

 
 

 
Arbeiterwohlfahrt 
Kreisverband Konstanz e.V. 
Heinrich-Weber-Platz 2 
78224 Singen 
 
Ansprechpartnerin 
Tanja Schreiner      07731/9580-47 
Nora Schlenkrich      07731/9580-41 


