Woche 1

Tag	Uhrzeit	Angebot
Mo 02.09.	09:00-12:00 10:00-11:00 13:00-15:00	Offener Treff Skype Spielgruppe/offener Treff
Di 03.09.	09:00-12:00 10:00-11:00 13:00-14:00	Offener Treff Skype Kognitives Training Frauengruppe entfällt!!!
Mi 04.09.	10:00-11:00 11:00-12:00 13:00-15:00	Skype Kognitives Training Offener Treff
Do 05.09.	09:00-12:00 10:00-11:00 13:00-14:00 14:00-15:00	Offener Treff Skype Offener Treff Kognitives Training
Fr 06.09.	09:00-12:00 10:00-11:00 10:30	Offener Treff Skype Frühstück (Anmeldung erforderlich)
Sa 07.09.		

Woche 2

Tag	Uhrzeit	Angebot
Mo 09.09.		Tagesstätte geschlossen!!!
Di 10.09.	09:00-12:00	Offener Treff Mittags ist die Tagesstätte geschlossen!!! Frauengruppe entfällt!!!
Mi 11.09.	13:00-16:00	Morgens ist die Tagesstätte geschlossen! Schwimmen im Buchensee (Anmeldung erforderlich)
Do 12.09.		Tagesstätte geschlossen!!!
Fr 13.09.		Tagesstätte geschlossen!!!
Sa 14.09.		

Woche 3

Tag	Uhrzeit	Angebot
Mo 16.09.		Tagesstätte geschlossen!!!
Di 17.09.	09:00-12:00	Offener Treff Mittags ist die Tagesstätte geschlossen!!! Frauengruppe entfällt!!!
Mi 18.09.	13:00-16:00	Morgens ist die Tagesstätte geschlossen! Grillen in Horn (Anmeldung erforderlich)
Do 19.09.		Tagesstätte geschlossen!!!
Fr 20.09.	09:00-12:00 10:00-11:00 10:30	Offener Treff Skype Frühstück (Anmeldung erforderlich)
Sa 21.09.		

Woche 4

Tag	Uhrzeit	Angebot
Mo 23.09.	09:00-12:00 10:00-11:00	Offener Treff Skype
	13:00-15:00	Spielgruppe/offener Treff
Di 24.09	09:00-12:00 10:00-11:00	Offener Treff Skype
	13:00-14:00 14:00-15:00	Kognitives Training Frauengruppe
Mi 25.09.	10:00-11:00 11:00-12:00	Skype Kognitives Training
	14:00-17:00	Minigolf in Hilzingen (Anmeldung erforderlich)
Do 26.09.	09:00-12:00 10:00-11:00	Offener Treff Skype
	13:00 -16:00	Offener Treff
	14:00-15:00	Kognitives Training
Fr 27.09.	09:00-12:00 10:00-11:00	Offener Treff Skype
27.00.	10:30	Frühstück (Anmeldung erforderlich)
Sa 28.09.		

Woche 5

Tag	Uhrzeit	Angebot
Mo 30.09.	09:00-12:00 10:00-11:00	Offener Treff Skype
	13:00-15:00	Spielgruppe/offener Treff

Tagesstätte

für psychisch kranke Erwachsene

Die Tagesstätte ist ein Treffpunkt für Menschen mit seelischen Problemen. Wer sich alleine fühlt und/oder seine Freizeit gerne mit anderen gestalten möchte ist hier herzlich willkommen.

PROGRAMM SEPTEMBER 2024

Bei Interesse wenden Sie sich bitte telefonisch an uns, damit wir Sie bestmöglich beraten und in unsere Angebote einbinden können.

Arbeiterwohlfahrt

Kreisverband Konstanz e.V. Heinrich-Weber-Platz 2 78224 Singen



Ansprechpartnerin

Tanja Schreiner Nora Schlenkrich 07731/9580-47 07731/9580-41